
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas ''a'' e ''b'' do inciso II e § 1º) R$ 1,00

RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS (EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (I) 9.218.084.627,00 9.218.084.627,00 1.453.207.493,70 15,76 7.901.115.400,72 85,71 1.316.969.226,28

   RECEITAS CORRENTES 8.238.772.100,00 8.238.772.100,00 1.437.030.931,19 17,44 7.409.326.132,84 89,93 829.445.967,16

      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 3.068.121.385,00 3.068.121.385,00 684.451.594,48 22,31 2.992.485.869,51 97,53 75.635.515,49

         Impostos 2.801.689.486,00 2.801.689.486,00 636.152.561,12 22,71 2.743.114.872,79 97,91 58.574.613,21

         Taxas 266.431.899,00 266.431.899,00 48.299.033,36 18,13 249.370.996,72 93,60 17.060.902,28

         Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      CONTRIBUIÇÕES 616.682.379,00 616.682.379,00 85.655.475,53 13,89 543.130.147,20 88,07 73.552.231,80

         Contribuições Sociais 616.682.379,00 616.682.379,00 85.655.475,53 13,89 543.130.147,20 88,07 73.552.231,80

         Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA PATRIMONIAL 72.989.723,00 72.989.723,00 6.720.171,93 9,21 36.936.958,46 50,61 36.052.764,54

         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 6.434.466,00 6.434.466,00 819.022,70 12,73 4.601.897,36 71,52 1.832.568,64

         Valores Mobiliários 66.066.225,00 66.066.225,00 5.831.005,91 8,83 31.941.153,24 48,35 34.125.071,76

         Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 489.032,00 489.032,00 70.143,32 14,34 393.907,86 80,55 95.124,14

         Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA DE SERVIÇOS 14.760.954,00 14.760.954,00 1.154.817,73 7,82 10.092.531,28 68,37 4.668.422,72

         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 5.819.944,00 5.819.944,00 243.866,93 4,19 4.851.328,93 83,36 968.615,07

         Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 206.524,00 206.524,00 128.645,20 62,29 227.688,20 110,25 -21.164,20

         Serviços e Atividades referentes à Saúde 7.405.835,00 7.405.835,00 708.467,10 9,57 4.682.176,66 63,22 2.723.658,34

         Serviços e Atividades Financeiras 1.328.651,00 1.328.651,00 73.838,50 5,56 331.337,49 24,94 997.313,51

         Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 4.405.988.089,00 4.405.988.089,00 611.242.932,72 13,87 3.746.894.652,11 85,04 659.093.436,89

         Transferências da União e de suas Entidades 3.464.710.826,00 3.464.710.826,00 470.689.183,23 13,59 2.948.288.179,23 85,09 516.422.646,77

         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Instituições Privadas 1.596.864,00 1.596.864,00 249.297,60 15,61 1.200.059,27 75,15 396.804,73

         Transferências de Outras Instituições Públicas 939.680.399,00 939.680.399,00 140.304.451,89 14,93 797.406.413,61 84,86 142.273.985,39

         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 60.229.570,00 60.229.570,00 47.805.938,80 79,37 79.785.974,28 132,47 -19.556.404,28

         Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 39.740.787,00 39.740.787,00 4.210.531,26 10,59 23.734.263,38 59,72 16.006.523,62

         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 4.878.994,00 4.878.994,00 41.772.093,98 856,16 46.062.604,63 944,10 -41.183.610,63

         Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 4.254.078,00 4.254.078,00 522.773,51 12,29 3.387.676,79 79,63 866.401,21

         Demais Receitas Correntes 11.355.711,00 11.355.711,00 1.300.540,05 11,45 6.601.429,48 58,13 4.754.281,52

   RECEITAS DE CAPITAL 979.312.527,00 979.312.527,00 16.176.562,51 1,65 491.789.267,88 50,22 487.523.259,12

      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 737.611.665,00 737.611.665,00 9.026.768,96 1,22 442.573.399,97 60,00 295.038.265,03

         Operações de Crédito - Mercado Interno 580.327.754,00 580.327.754,00 9.026.768,96 1,56 355.594.591,94 61,27 224.733.162,06

         Operações de Crédito - Mercado Externo 157.283.911,00 157.283.911,00 0,00 0,00 86.978.808,03 55,30 70.305.102,97

      ALIENAÇÃO DE BENS 133.758.042,00 133.758.042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.758.042,00

         Alienação de Bens Móveis 3.758.042,00 3.758.042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.758.042,00

         Alienação de Bens Imóveis 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000.000,00

         Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 82.997,00 82.997,00 22.989,38 27,70 163.373,07 196,84 -80.376,07

      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 107.859.823,00 107.859.823,00 7.126.804,17 6,61 49.052.494,84 45,48 58.807.328,16

         Transferências da União e de suas Entidades 106.997.226,00 106.997.226,00 6.721.329,51 6,28 47.439.385,56 44,34 59.557.840,44

         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 862.597,00 862.597,00 405.474,66 47,01 1.613.109,28 187,01 -750.512,28

         Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (II) 1.366.484.891,00 1.366.484.891,00 132.911.160,52 9,73 652.093.059,43 47,72 714.391.831,57

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 10.584.569.518,00 10.584.569.518,00 1.586.118.654,22 14,99 8.553.208.460,15 80,81 2.031.361.057,85

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 10.584.569.518,00 10.584.569.518,00 1.586.118.654,22 14,99 8.553.208.460,15 80,81 2.031.361.057,85

DÉFICIT (VI) 0,00

TOTAL (VII) = (V + VI) 10.584.569.518,00 10.584.569.518,00 1.586.118.654,22 14,99 8.553.208.460,15 80,81 2.031.361.057,85

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 783.278.450,00 0,00 0,00

   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00 783.278.450,00 0,00 0,00

   Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No Bimestre

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 9.879.696.379,00 10.745.259.191,00 1.033.495.012,92 8.351.033.833,34 2.394.225.357,66 1.265.187.228,87 7.817.952.936,96 2.927.306.254,04 6.585.974.778,11
   DESPESAS CORRENTES 8.167.301.179,06 8.870.119.862,06 867.177.777,10 7.390.589.321,99 1.479.530.540,07 1.068.404.387,26 6.972.113.170,00 1.898.006.692,06 5.952.706.406,53
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.395.897.203,00 5.375.295.592,00 458.453.721,55 4.708.063.254,56 667.232.337,44 551.946.239,97 4.531.970.745,12 843.324.846,88 3.747.959.990,45
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 157.259.943,00 157.259.943,00 -5.514.469,62 149.740.023,95 7.519.919,05 18.277.782,44 135.351.398,62 21.908.544,38 115.053.965,46
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.614.144.033,06 3.337.564.327,06 414.238.525,17 2.532.786.043,48 804.778.283,58 498.180.364,85 2.304.791.026,26 1.032.773.300,80 2.089.692.450,62
         Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Despesas Correntes 2.614.144.033,06 3.337.564.327,06 414.238.525,17 2.532.786.043,48 804.778.283,58 498.180.364,85 2.304.791.026,26 1.032.773.300,80 2.089.692.450,62
   DESPESAS DE CAPITAL 1.702.045.189,94 1.875.139.328,94 166.317.235,82 960.444.511,35 914.694.817,59 196.782.841,61 845.839.766,96 1.029.299.561,98 633.268.371,58
      INVESTIMENTOS 1.415.169.216,94 1.571.647.769,94 165.772.734,89 737.194.560,40 834.453.209,54 167.438.680,85 637.635.854,01 934.011.915,93 445.947.645,19
      INVERSÕES FINANCEIRAS 10.450.000,00 29.725.586,00 37.562,10 10.620.568,00 19.105.018,00 436.219,60 9.005.029,39 20.720.556,61 9.003.223,29
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 276.425.973,00 273.765.973,00 506.938,83 212.629.382,95 61.136.590,05 28.907.941,16 199.198.883,56 74.567.089,44 178.317.503,10
   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.350.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIA (IX) 704.873.139,00 711.043.606,00 110.259.033,89 645.522.158,16 65.521.447,84 121.789.802,25 616.485.352,74 94.558.253,26 494.278.254,13
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 10.584.569.518,00 11.456.302.797,00 1.143.754.046,81 8.996.555.991,50 2.459.746.805,50 1.386.977.031,12 8.434.438.289,70 3.021.864.507,30 7.080.253.032,24
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 10.584.569.518,00 11.456.302.797,00 1.143.754.046,81 8.996.555.991,50 2.459.746.805,50 1.386.977.031,12 8.434.438.289,70 3.021.864.507,30 7.080.253.032,24
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 118.770.170,45 1.472.955.427,91
TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 10.584.569.518,00 11.456.302.797,00 1.143.754.046,81 8.996.555.991,50 2.459.746.805,50 1.386.977.031,12 8.553.208.460,15 3.021.864.507,30 8.553.208.460,15
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 1.366.484.891,00 1.366.484.891,00 132.911.160,52 9,73 652.093.059,43 47,72 714.391.831,57

   RECEITAS CORRENTES 766.484.891,00 766.484.891,00 132.911.160,52 17,34 652.093.059,43 85,08 114.391.831,57

      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      CONTRIBUIÇÕES 766.484.891,00 766.484.891,00 132.911.160,52 17,34 652.093.059,43 85,08 114.391.831,57

         Contribuições Sociais 766.484.891,00 766.484.891,00 132.911.160,52 17,34 652.093.059,43 85,08 114.391.831,57

         Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   RECEITAS DE CAPITAL 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000.000,00

      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas ''a'' e ''b'' do inciso II e § 1º) R$ 1,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000.000,00

         Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         Demais Receitas de Capital 600.000.000,00 600.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000.000,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No Bimestre

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 704.873.139,00 711.043.606,00 110.259.033,89 645.522.158,16 65.521.447,84 121.789.802,25 616.485.352,74 94.558.253,26 494.278.254,13
   DESPESAS CORRENTES 660.320.328,00 677.348.307,00 95.649.267,27 630.294.069,34 47.054.237,66 107.180.035,63 601.257.263,92 76.091.043,08 493.659.931,93
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 629.005.328,00 673.868.918,00 95.649.267,27 629.909.783,45 43.959.134,55 107.171.442,73 600.885.910,49 72.983.007,51 493.288.578,50
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 400.000,00 328.389,00 0,00 328.388,93 0,07 0,00 328.388,93 0,07 328.388,93
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.915.000,00 3.151.000,00 0,00 55.896,96 3.095.103,04 8.592,90 42.964,50 3.108.035,50 42.964,50
         Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Despesas Correntes 30.915.000,00 3.151.000,00 0,00 55.896,96 3.095.103,04 8.592,90 42.964,50 3.108.035,50 42.964,50
   DESPESAS DE CAPITAL 44.552.811,00 33.695.299,00 14.609.766,62 15.228.088,82 18.467.210,18 14.609.766,62 15.228.088,82 18.467.210,18 618.322,20
      INVESTIMENTOS 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS 6.292.811,00 2.060.811,00 0,00 0,00 2.060.811,00 0,00 0,00 2.060.811,00 0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 38.010.000,00 31.384.488,00 14.609.766,62 15.228.088,82 16.156.399,18 14.609.766,62 15.228.088,82 16.156.399,18 618.322,20
   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Siafe-PI / SEFAZ-PI
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JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS RAFAEL TAJRA FONTELES RICJARDESON ROCHA DIAS

Governador do Estado Secretário da Fazenda Contador Geral do Estado
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